
Behandling af høringssvar 

 

81 Herning - Grindsted 

 

Høringsforslag Ruteføringen i Herning omlægges, så bussen ikke kører ad Granvænget 

og Hedelandsvej. I stedet for vil bussen køre ad Mørupvej. 

 

Om eftermiddagen ændres afgange fra Herning kl. 13.50 og 15.40 til kl. 

12.45 og 15.25. 

Økonomi og fakta I alt 6 kunder pr. dag (på og afstigere) benytter stoppestederne på den 

strækning, der foreslås nedlagt. De tre stoppesteder bliver betjent af 

rute 81 med i alt 16 afgange om dagen.  

 

 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 13 henvendelser med et eller flere emner. 

1) Ønske om øget betjening (7 høringssvar) 

2) Ønske om tilpasning til ringetider (9 høringssvar) 

3) Utilfredshed med høringsforslaget (1 høringssvar) 

4) Ønske om nye stoppesteder (1 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1) 

6 høringssvar omhandler ønske om afgange aften, skoleferier og week-

end. I samtlige høringssvar omhandler det kørsel mellem Sdr. Felding 

og Herning.  

 

Rutens betjeningsomfang blev reduceret til 8 ture på skoledage i dagti-

merne ved køreplanskiftet 2023. Det vil være muligt at genetablere bus-

kørsel på de efterspurgte tidspunkter. Et alternativ til buskørsel kunne 

være en Flexbusrute mellem Sdr. Felding og Kibæk koordineret med to-

get i Kibæk.  

 

På de efterspurgte tidspunkter, hvor rute 81 ikke kører, er nuværende 

alternativ en Plustur fra Sdr. Felding til Troldhede og tog fra Troldhede 

til Herning.  

 

Herning Kommune er også orienteret om, at Midttrafik til rute 81 har 

modtaget høringssvar omhandlende øget betjening mellem Herning og 

Sdr. Felding (lokal strækning) 

  

1 høringssvar omhandler antallet af dage, hvor der tilbydes kørsel. Hø-

ringssvaret er fra et medlem af Herning Byråd/Formand for landsbykon-

taktudvalget. Her oplyses, at der 2-3 gange er oplevet, at der ikke kører 

busser i forbindelse med starten af/slutningen af ferieperioder. Der er en 
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opfattelsen af, at det er Tekniske Skole og HF-studerende, der har 

manglet bus og at ferieplanen er tilpasset STX- og HHX-uddannelserne.  

 

Midttrafik kan ikke genkende, at studerende på, hverken HF eller er-

hvervsuddannelserne på Herningsholms Erhvervsskole har manglet kør-

sel i forbindelse med ferier på øvrige uddannelser.  

 

Både regionale og lokale ruter, der kører i Herning Kommune på skole-

dage, starter efter sommerferien op en uge tidligere end øvrige ruter. 

Midttrafik har indhentet oplysninger om uddannelsesstedernes feriepla-

ner, og på baggrund af oplysninger fra uddannelsesstederne fastsættes 

der i samarbejde med kommunerne en ferieplan for Region Midtjylland 

og de enkelte kommuner. I Herning Kommune har der, på baggrund af 

tilbagemeldingerne fra uddannelsesstederne, været behov for at udvide 

Region Midtjyllands plan for skoledage med en uge (uge 32).  

 

Midttrafik har dog kendskab til, at der har været elever til Talentklas-

serne på Brændgårdskolen og studerende ved SOSU-skolen, der har 

haft udfordringer med transportmuligheder i forbindelse med ferier. 

Midttrafik har henvist til rejseplanen.dk, hvor alternative rejsemulighe-

der bliver foreslået (Plustur og tog).  

 

Ad 2) 

8 høringssvar omhandler de nuværende afgange kl. 13.50 og 15.40, der 

foreslås ændret til kl. 12.45 og 15.25. Der bliver i høringssvarene 

nævnt, at de foreslåede tider ikke passer til deres behov. Der er med 

ændringerne mulighed for hjemkørsel fra Herning kl. 12.45, 14.20, 

15.25 og 16.35. Disse afgangstider er fastsat på baggrund af Midttrafiks 

dialog med uddannelsesstederne i Herning. Dialogen har medført, at 

nogle uddannelsessteder vil ændre deres ringetider fra næste skoleår.  

 

1 høringssvar omhandler ønske om tilpasning til ringetider på Sdr. Fel-

ding Skole kl. 13.30 og 14.30. Der er behov for bus mod Sdr. Omme. 

Rute 81 er tilpasset møde- og sluttider på ungdomsuddannelserne i Her-

ning og Grindsted. Det er ikke muligt at koordinere rute 81 med de 

nævnte ringetider på Sdr. Felding Skole. Jf. høringskøreplanen kører 

rute 81 fra Nr. Felding mod Grindsted kl. 13.19 og 14.57. I gældende 

køreplan er der afgang kl. 14.29 og 15.00.  

 

Ad 3) 

1 høringssvar omhandler forslaget til den ændrede ruteføring. Kunden 

benytter stoppestedet Fyrrevej. 

 

Forslaget til den ændrede ruteføring medfører, at rute 81 fremover kø-

rer ad Mørupvej. Det er planen, at rute 81 får stoppested på Mørupvej. I 

retning mod Grindsted er der i forvejen et stoppested ca. 200 meter fra 
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Fyrrevej. Midttrafik anmoder Herning Kommune om at etablere et stop-

pested i retning mod Herning omtrent samme sted. Der er også stoppe-

steder på Jasminvej, der ligger ca. 250 meter fra de nuværende stoppe-

steder på Fyrrevej.  

 

Ad 4) 

1 høringssvar omhandler oprettelse af nye stoppesteder. Umove foreslår 

genetablering af et stoppested på Østergade i Kibæk og Skovbjergvej i 

Sdr. Felding. Umove mener ikke, at de nye stoppesteder har konsekven-

ser for køretiden.  

 

Midttrafik sender ønsket videre til vurdering hos Herning Kommune.   

Beslutning Region Midtjylland har besluttet at fastholde høringsforslaget og at ind-

sætte en Flexbusrute mellem Sdr. Felding og Kibæk med det kørselsom-

fang som Midttrafik har foreslået. Benyttelsen af flexbusruten evalueres 

efter et par år. 

 

Eventuelle mindre tilpasninger vil kunne forekomme efter høringsbe-

handlingen, fx mindre tilpasninger i rutens køretider og afgangstider. 

 

Ad 2) 

Hjemkørslerne fra Herning er fastlagt på baggrund af uddannelsesste-

dernes ringetider. Der er planlagt afgange fra Herning Station kl. kl. 

12.45, 14.20, 15.35 og 16.35.  

 

 

 


